
Excmo. Ayuntamiento
Antequera

Secretaría General

ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL Y DE RESULTADOS DE LA PRIMERA 
FASE DE LA OPOSICIÓN CONVOCADA PARA CUBRIR CINCO PLAZAS 
VACANTES EN PLANTILLA DE POLICÍA LOCAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO 
DE ANTEQUERA, CONFORME A LAS BASES APROBADAS POR ACUERDO DE 
LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 9 DE MARZO DE 2020, BASES 
PUBLICADAS EN EL BOP DE MALAGA DE 5 DE MAYO DE 2020.

En Antequera, en el IES Pintor José Mª Fernández, sito en Carretera de 
Málaga nº 8 y en la Escuela de Empresas sita en Avda. de la Vega nº 10, de 
Antequera, siendo las siete horas y treinta minutos del día veintitrés de febrero de dos 
mil veintiuno, se reúnen los siguientes señores que integran el Tribunal constituido  
para la realización de las pruebas de conocimientos de la oposición libre para cubrir 
cinco plazas vacantes en plantilla de Policía Local de este Excmo. Ayuntamiento, turno 
libre, según bases aprobadas por la Junta de Gobierno Local y publicadas en el BOP 
de Málaga, BOE y BOJA arriba indicados, bajo la presidencia del Sr. Presidente D. 
Francisco Javier Alcántara Conejo, actuando asistidos de mí, Secretaria del Tribunal, 
Dª Carmen María Cañadas Barón, que doy fe. 

ASISTENTES

PRESIDENTE
D. Francisco Javier Alcántara Conejo

VOCALES
D. Antonio Galán Muñoz
D. José Antonio Pedroza Aragón
Dª María Leonor Jiménez Ortega
Dª Paula Montenegro Jiménez

SECRETARIA
Dª Carmen María Cañadas Barón

Declarado  constituido el Tribunal para esta prueba, por la Presidencia se 
acuerda proceder a la realización de la prueba de conocimientos de la fase de 
oposición comprensiva de dos partes consistentes la primera en la contestación, por 
escrito, de un cuestionario de 100 preguntas tipo test con respuestas alternativas 
propuestos por el Tribunal para cada materia de las que figuran en el temario de la 
convocatoria y la segunda en la resolución de un caso práctico con contenido 
relacionado con el temario, ambos ejercicios determinados por el Tribunal el día 
inmediatamente anterior al señalado para la realización de esta prueba. Siendo las 
nueve horas del día veintitrés de febrero, el Tribunal procede a dar inicio al desarrollo 

C
S

V
: 

07
E

50
01

86
81

10
0W

1B
0B

6M
6Z

3V
6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E50018681100W1B0B6M6Z3V6

en la web del Ayto. Antequera

FIRMANTE - FECHA
CARMEN MARIA CAÑADAS BARON-T.A.G. SECRETARIA  -  15/04/2021

FRANCISCO JAVIER ALCANTARA CONEJO-JEFE POLICIA LOCAL  -  15/04/2021
ANTONIO GALAN MUÑOZ-POLICIA LOCAL EN FUNCIONES DE OFICIAL  -  15/04/2021

JOSE ANTONIO PEDROSA ARAGON-POLICIA LOCAL EN FUNCIONES DE OFICIAL  -  15/04/2021
MARIA LEONOR JIMENEZ ORTEGA-T.A.G. CONTRATACION  -  15/04/2021

PAULA MONTENEGRO JIMENEZ-T.A.G. URBANISMO  -  15/04/2021
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  15/04/2021 11:09:23

DOCUMENTO: 20211599505

Fecha: 15/04/2021

Hora: 11:09



Excmo. Ayuntamiento
Antequera

Secretaría General

de la prueba llamando por orden de lista a los candidatos admitidos, presentándose 
los siguientes: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

AGUILA LOPEZ CLAUDIA DEL ***3658**

AGUILAR MARQUEZ MARIA SANDRA ***6173**

AGUILAR SABIO CLAUDIA ***1767**

AGUILERA MOLINA ÁNGELES MARÍA ***5497**

AGUILERA RAMOS RAFAEL ***2031**

ALBA RANDO RAFAEL ***4642**

ALGUACIL DELGADO SALVADOR ***5000**

ALMAGRO ORTIZ FRANCISCO JAVIER ***7567**

ALVAREZ REGADERA JAVIER ***6912**

ALVAREZ SUAREZ JUAN JOSE ***0540**

ANDRADE MORALES ÁLVARO ***3436**

APRESA DOBLADO JESUS ***2533**

ARAGON MORAGA CELIA ***1819**

ARANDA ARRABAL ANGEL ***1246**

ARAQUE  BOLÍVAR  SEBASTIÁN ***8292**

ARCOS FERNÁNDEZ SERGIO ***8200**

ARENAS NAVARRO LAURA ***1896**

ARIZA LUQUE RAFAEL MIGUEL ***7800**

ARROYO SANCHEZ JOSE ***9982**

ASTORGA ESCARTIN GISELA ***1195**

AUGER RUIZ MORENO ELISABET ***1263**

BALLESTEROS CANTERO ANTONIO JESÚS ***5485**

BARCOS SANCHEZ SERGIO ***7430**

BEDMAR JIMÉNEZ RAFAEL JESÚS ***0018**

BENITEZ ROMERO ANTONIO ***3537**

BERMÚDEZ  SICILIA JOSÉ PABLO ***7491**

BERNALDEZ RUIZ DE AREVALO VICTOR MANUEL ***2942**

BOHOLLO HIDALGO MANUEL JESUS ***5025**

BRACERO JIMÉNEZ VÍCTOR JOSÉ ***5544**

C
S

V
: 

07
E

50
01

86
81

10
0W

1B
0B

6M
6Z

3V
6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E50018681100W1B0B6M6Z3V6

en la web del Ayto. Antequera

FIRMANTE - FECHA
CARMEN MARIA CAÑADAS BARON-T.A.G. SECRETARIA  -  15/04/2021

FRANCISCO JAVIER ALCANTARA CONEJO-JEFE POLICIA LOCAL  -  15/04/2021
ANTONIO GALAN MUÑOZ-POLICIA LOCAL EN FUNCIONES DE OFICIAL  -  15/04/2021

JOSE ANTONIO PEDROSA ARAGON-POLICIA LOCAL EN FUNCIONES DE OFICIAL  -  15/04/2021
MARIA LEONOR JIMENEZ ORTEGA-T.A.G. CONTRATACION  -  15/04/2021

PAULA MONTENEGRO JIMENEZ-T.A.G. URBANISMO  -  15/04/2021
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  15/04/2021 11:09:23

DOCUMENTO: 20211599505

Fecha: 15/04/2021

Hora: 11:09



Excmo. Ayuntamiento
Antequera

Secretaría General

BRAVO NARVAEZ ANTONIO ***6995**

BURRUECO PIZARRO MANUEL AGUSTIN ***1761**

BUSTOS MORDA PABLO ***1705**

CABANILLAS LOPEZ CRISTOBAL JESUS ***0448**

CAMERO LÓPEZ RAFAEL ***3641**

CANO OSUNA RAFAEL ***3549**

CAÑABATE ALCANTARA GINES ILDEFONSO ***6253**

CAÑO CASADO DANIEL ***1778**

CARAZO GARCIA FERNANDO ***1717**

CARRETERO ARENAS DANIEL ***3695**

CASANOVA RAMOS MARIO ***4044**

CASTILLO CANTARERO FERNANDO ***8641**

CERVANTES DOPICO CARLOS ALEJANDRO ***9491**

CESPEDES TORRES ANTONIO ***4143**

CHAMIZO SALCEDO ROCIO ***2747**

CHAVERO DIAZ RUBEN MARIA ***4696**

CHECA MARFIL ALBERTO ***4581**

CHHAYBY BRAIK MAROUANE ***7523**

CHIA GALLEGO FRANCISCO JAVIER ***0258**

CORBACHO RODRIGUEZ  PEDRO JAVIER ***3629**

CORCHERO HURTADO ALFONSO ***9339**

CORPAS ROMERO JUAN RAMÓN ***6014**

CORTES FERNANDEZ PATRICIA ***4862**

CORTES RINCON MIGUEL ***6472**

COTTA CASTILLO CANDELARIA DEL PILAR ***6649**

COUÑAGO SERRANO CARMEN MARIA ***0083**

CROOKE MORENO JACOBO ***1109**

CRUZ GÓMEZ DAVID ***2730**

CRUZ SEVILLANO VICENTE ***5312**

CURIEL ORTIGOSA KATIA ***4173**

DELGADO  RAMIREZ SILVIA ***4522**

DOMINGUEZ ALCARAZ AGUSTIN ***1401**
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DOMÍNGUEZ FERNÁNDEZ ALBERTO ***2245**

DOMINGUEZ MORILLO VICTORIA EUGENIA ***8300**

ENCABO MUELA JESUS ***0200**

ENCINA LORENTE EMILIO ***0523**

ESCALONA DUARTE RAUL ***3184**

ESCAMILLA REBOLLO JOSE MANUEL ***8553**

ESCAÑUELA ESTEVEZ YASMINA ***2628**

ESPAÑA GONZALEZ JORGE ***3895**

FAJARDO ARANDA ELOY ***9637**

FERNANDEZ MOTA JUAN JOSE ***2817**

FERNANDEZ PEREZ EVA MARIA ***7382**

FERNÁNDEZ PRADOS DÉBORA ***2545**

FLORES RUIZ DANIEL ***8085**

FLORIDO RUEDA DAVID ***0050**

FRESNEDA MUÑOZ SAMUEL ***0947**

FUENTES HACHE RAFAEL ***6835**

GALLARDO GARCÍA LUIS ***8371**

GALVEZ CERRILLO ROCIO ANGELES ***0228**

GALVEZ FERNANDEZ JOSE ANGEL ***5133**

GARCIA ANAYA ALEJANDRO ***1646**

GARCIA CRUZ FRANCISCO JOSE ***1091**

GARCIA GARRIDO MIGUEL FELIPE ***2763**

GARCIA SANCHEZ GINES ***7251**

GARRIDO RODRIGUEZ JORGE LUIS ***3369**

GARZON ROSADO JOSE IGNACIO ***0588**

GIL MONTILLA MARIA JOSE ***1290**

GIL OJEDA JONATHAN ***3944**

GODOY MERIDA MANUEL ***5308**

GÓMEZ ENTRENA RAFAEL ***0103**

GOMEZ RODRIGUEZ FLORENTINO ***3719**

GOMEZ SILES JOSE LUIS ***5463**

GONZALEZ FERNANDEZ JOSE ***9943**
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GONZALEZ GARCIA ALBA ***9551**

GONZALEZ GARCIA ALEJANDRO ***1466**

GONZALEZ GARCIA CRISTIAN ***9428**

GONZALEZ GUERRERO FRANCISCO ***4708**

GONZALEZ LOZANO FRANCISCO JAVIER ***3987**

GONZALEZ MARTIN ALFONSO ***4499**

GONZALEZ MARTIN JUAN MANUEL ***4012**

GONZALEZ NARBONA DANIEL ***9914**

GONZALEZ PEREZ RAFAEL ENRIQUE ***2074**

GONZALEZ SANCHEZ DAVID ***4412**

GONZALEZ TOSCANO CRISTOBAL ***2831**

GONZALEZ VALENCIA FERNANDO ***4376**

GUERRERO SEDEÑO MANUEL JESÚS ***3208**

GUTIERREZ GARCIA JUAN ANTONIO ***6514**

GUTIERREZ RUIZ CANELA JESUS ***2324**

HEREDIA DOROTEO ALEJANDRO ***5381**

HERNANDEZ POSTIGO PEDRO ***2763**

HEVILLA MERINO ALVARO ***2637**

HITA MARTINEZ VICTOR ***4035**

HUMANES RODRIGUEZ FRANCISCO ***1678**

IBORRA MORILLA ELISABET MARÍA ***7898**

JIMENEZ CAMPOS ANTONIO ***9359**

JIMENEZ MUÑOZ RUBEN ***9904**

JURADO FUENTES JUAN ANTONIO ***4589**

LARA PADILLA RAFAEL ***1861**

LEON EXPOSITO FRANCISCO ***6759**

LINERO  LOVILLO SERGIO ***3628**

LIZANA DOMINGUEZ JOSE ANTONIO ***4141**

LOBATON GOMEZ MARIO ***2933**

LOPEZ CORREA EVA ***5930**

LÓPEZ MUÑOZ MOISÉS ***5574**

LOPEZ RINCON ALVARO JESUS ***7336**
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LOPEZ ROPERO JOSE MIGUEL ***6775**

LORA DÍAZ DANIEL ***6194**

MACIAS PLIEGO PEDRO ***2155**

MALPICA GUTIERREZ MANUEL ***7055**

MANUEL LOPERA VICENTE JESUS DE ***5296**

MÁRQUEZ HIDALGO DAVID ***3421**

MARTIN GUERRERO ADRIAN ***9505**

MARTIN MARTIN PABLO ***2237**

MARTINEZ GARRET FEDERICO ***3327**

MARTINEZ GARRIDO JOSE ANTONIO ***8888**

MARTINEZ LEAL MANUEL ***3792**

MARTINEZ VILLALBA CHRISTIAN MOISES ***2914**

MARTOS ALE AUXILIADORA ***2200**

MATEO ARANDA JAIME ***9005**

MAZEROLLE MENUDO FERNANDO ***3963**

MEDINA GALEOTE BENJAMIN ***2035**

MELGAR CARRASCO JUAN ***0638**

MENCHACA GONZALEZ YAMILA SOLEDAD ***6923**

MERCHAN SANCHEZ MANUEL ***6393**

MERIDA CONEJO IVAN ***8667**

MOLEON  SALINAS MIGUEL ANGEL ***2515**

MOLERO ROSAS JAIME ***7649**

MOLERO SERENA JESÚS ***2264**

MOLINA VELASCO JOSE DAVID ***7305**

MONTES CHARBATLI NABIL JOSE ***4556**

MORAL RODRIGUEZ FELIX ***3612**

MORALES ACOSTA JOSE CARLOS ***0970**

MORENO LARA JOSE MANUEL ***6200**

MORENO LÍNDEZ VERÓNICA ***5030**

MORENO ROMERO MARIA JOSE ***2476**

MUÑOZ CORTÉS DIEGO ***0911**

MUÑOZ GOSALBEZ ANA MARIA ***8030**
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MUÑOZ MORALES SERGIO ***1275**

MUÑOZ MUÑOZ ANA ***2263**

NOTTA MINGRONE CARLOS ALBERTO ***1260**

OLIVEROS GOMEZ MANUEL ***9083**

OLMEDA SANCHEZ ISMAEL ***6881**

ONIEVA RAMOS JUAN ***1399**

ORTEGA MORAL JOSE ***5777**

OSUNA ZAFRA CARLOS JAVIER ***6691**

PALOMO SALAS IVAN ***1668**

PANIAGUA PRIETO JOSE ANTONIO ***1594**

PEÑA DÍAZ SARA DESIRÉE ***3791**

PERAL MARTIN ISAAC ***6131**

PEREZ ARIAS JOSE ANTONIO ***8155**

PÉREZ BLÁZQUEZ JAVIER ***4150**

PEREZ BURGUEÑO MARIA DEL CARMEN ***1325**

PEREZ JIMENEZ LUIS MANUEL ***5589**

PEREZ MORENO EDUARDO ***8779**

PERNIA DEBE VERONICA ***1031**

PERONA TAMAYO IVAN ***3570**

PINEDA COSTA JESUS ***6583**

PINO MONTILLA DAVID ***1562**
PINO RODRIGUEZ JUAN JOSE DEL ***3081**

PONTES MORENO ALMUDENA ***3952**

PORRAS CANTERO DAVID ***0607**

POYATO PALMERO ESTEFANIA ***4903**

PULIDO CARRERAS ANDREA ***7252**

PULIDO VAZQUEZ CRISTINA ***5072**

RAMÍREZ ARJONA ANTONIO JESÚS ***1119**

RAMOS MORENO MARÍA ISABEL ***6655**

RECIO RAYA RAFAEL ***1401**

RIBAS PLANELLS JUAN LUIS ***5543**

RINCÓN GUTIÉRREZ JOSE ***5958**
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RIPOLL CARNERO VICTOR ***3771**

RODA INDALECIO FRANCISCO JOSE ***9566**

RODRÍGUEZ  CÉSPEDES FRANCISCO JAVIER ***9851**

RODRIGUEZ CONEJO LUZ MARINA ***3024**

RODRIGUEZ DAZA BIENVENIDO ***3999**

RODRIGUEZ GAMERO CRISTOBAL ***0479**

RODRIGUEZ MARIN RAFAEL ***3435**

RODRIGUEZ MORENO EMILIO ***4260**

ROMERO LIÑAN SANTIAGO JESUS ***0411**

ROMERO MARTIN SERGIO ***3333**

ROMERO MOLINA JOSE ANTONIO ***8860**

RONCERO CARRO DAVID ***8450**

RUBIO DE OLIVA FRANCISCO DE BORJA ***9421**

RUBIO RODRIGUEZ JUAN LUIS ***6789**

RUBIO VERA JOSE MANUEL ***8933**

RUEDA LOPEZ RAMON ***9524**

RUIZ ALONSO ALFONSO CARLOS ***9579**

RUIZ ARENAS NICOLÁS ***3211**

RUIZ BARRANCO GEMA MARÍA ***2169**

RUIZ EXPOSITO LAURA ***2822**

RUIZ GONZALEZ JOSE ANTONIO ***0957**

RUIZ PIÑERO VANESSA ***8330**
SABORIDO QUIÑONES ALMUDENA ***1425**

SANCHEZ ALCAZAR DANIEL JOSE ***6498**

SANCHEZ GONZALEZ ESTEFANIA ***4348**

SANCHEZ HURTADO ADRIAN JESUS ***7972**

SANCHEZ RODRIGUEZ PABLO ***2231**

SANCHEZ TEJERO SERGIO ***9162**

SANTIAGO RUIZ FRANCISCO MANUEL ***8968**

SPÍNOLA RODRÍGUEZ SERGIO ***2286**

SUAREZ REDONDO LAURA ***6480**

TOLEDANO HERRADOR ANTONIO JESUS ***1521**
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TOLEDO BETANCOR ACOIDAN ***7636**

TOQUERO  ESPINOSA JOSE ANTONIO ANDRES ***3413**

TORRES ALONSO ROSA ANA ***8144**

TORRES PRIETO MARIA MAGDALENA ***2272**

TURRILLO JIMENEZ DANIEL JESUS ***8550**

VALDIVIA GRANADOS SERGIO PEDRO ***5728**

VALLEJO NAVAS ALBA MARINA ***6611**

VEGA LEIVA ISMAEL SANTIAGO ***3452**

ZAFRA FERNANDEZ JOSE MIGUEL ***7637**

A las catorce horas y veinticinco minutos del día señalado finaliza la realización 
del ejercicio.

Para su valoración se reúne el Tribunal integrado por los miembros citados 
anteriormente el tres de marzo de dos mil veintiuno en la Sala de Juntas del Excmo. 
Ayuntamiento, sito en el Palacio Consistorial de Los Remedios, en Calle Infante D. 
Fernando nº 70, a las doce horas y quince minutos. Abierto el acto por la Presidencia 
al existir el quórum suficiente para ello y, previamente a la corrección de la primera 
prueba de la fase de oposición, se procede a examinar las alegaciones presentadas 
por los aspirantes frente a la corrección del ejercicio tipo test efectuada por el Tribunal.

Las alegaciones formuladas por los interesados se refieren a las siguientes 
preguntas del tipo test:

- Pregunta nº 11: “¿Cuál es la edad mínima exigida para ejercer el derecho al 
acceso a funciones y cargos públicos funcionariales?”, cuya respuesta correcta 
según la plantilla publicada es la c).  

El Tribunal considera correcta la respuesta c) “16 años” por entender que el 
artículo 56.1 c) del Real Decreto Legislativo 5/2015 de 30 de octubre por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, el 
cual establece como requisito para participar en procesos selectivos la edad de 16 
años, es de aplicación preferente a cualquier otra norma por constituir las bases 
del régimen estatutario de los funcionarios, conforme determina su Disposición 
Final Primera, siendo además norma posterior y especial en la materia, 
prevaleciendo por tanto frente a los 18 años de edad establecidos por el Real 
Decreto Legislativo 781/86 de 18 de abril, procediendo en consecuencia a 
desestimar la alegación.
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- Pregunta nº 41: “Entre la convocatoria y la celebración de la Junta de Gobierno 
Local no podrán transcurrir menos de:”, cuya respuesta correcta según la plantilla 
publicada es la d).

El Tribunal considera correcta la respuesta d) “Veinticuatro horas, salvo en el caso 
de las sesiones extraordinarias urgentes”. Conforme a lo dispuesto en el artículo 
113.1 a) del Real Decreto 2568/86, “entre la convocatoria y la celebración de la 
sesión no podrán transcurrir menos de veinticuatro horas, salvo en el caso de las 
sesiones extraordinarias y urgentes”. Dado que las sesiones urgentes son siempre 
necesariamente también extraordinarias, es irrelevante a efectos de la 
determinación de la respuesta correcta la conjunción “y” precediendo al término 
urgente, en cuanto de las cuatro posibles respuestas planteadas la única correcta 
es la d), resolviendo el Tribunal, en consecuencia con ello, desestimar esta 
alegación.

- Pregunta nº 52: “¿Cuál de las siguientes sanciones accesorias no viene 
contemplada en la Ley 13/1999, de Espectáculos Públicos y Actividades 
Recreativas de Andalucía?”, cuya respuesta correcta según la plantilla publicada 
es la c).

El Tribunal resuelve desestimar la alegación en cuanto lo que se preguntaba era 
cuál es la respuesta correcta, siendo que únicamente es correcta la respuesta c), 
ello con independencia de que las respuestas b) y d) tengan la misma redacción, 
dado que este hecho no altera para nada la determinación de la respuesta correcta 
que sigue siendo la c).

- Pregunta nº 70: “Una vez que una sanción de tráfico es firme, las multas que no 
hayan sido abonadas durante el procedimiento, deberán hacerse efectivas:”, cuya 
respuesta correcta según la plantilla publicada es la b).

El Tribunal tras tener conocimiento de la alegación, observa un error material en el 
momento de transcribir la respuesta, rectificando en este instante el error 
apreciado, pasando a considerarse correcta la respuesta c en lugar de la b.

- Pregunta nº 93 “El límite máximo de espectáculos públicos o actividades 
recreativas de carácter extraordinario que se pueden celebrar en un año en un 
mismo establecimiento público es:”, cuya respuesta correcta según la plantilla 
publicada es la a).

Conforme a lo dispuesto en el artículo 4.1d) del Decreto 155/2018 de 31 de julio 
por el que se aprueba el Catálogo de Espectáculos Públicos, Actividades 
Recreativas y Establecimientos Públicos de Andalucía, en su modificación dada 
por la Disposición Final Séptima del Decreto-Ley 14/2020, podrán realizarse un 
máximo de 24 espectáculos públicos o actividades recreativas extraordinarias al 
año en un mismo establecimiento o instalación. En consecuencia el Tribunal 
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resuelve estimar la alegación procediendo a anular la pregunta y sustituirla por la 
correspondiente de reserva.

- Pregunta nº 99 “Los vehículos automóviles con tarjetas de estacionamiento para 
personas con discapacidad y movilidad reducida permiten a su titular, dentro de las 
vías de competencia municipal:”, cuya respuesta correcta según la plantilla 
publicada es la a).

El Tribunal considera que la pregunta se basa en una Ordenanza del Excmo. 
Ayuntamiento de Antequera quedando fuera del temario que ha de regir dicha 
convocatoria regulado en la Orden de 22 de diciembre de 2003, por la que se 
establecen las pruebas selectivas, los temarios y el baremo de méritos para el 
ingreso, la promoción interna y la movilidad a las distintas categorías de los 
Cuerpos de la Policía Local, resolviendo en consecuencia estimar la alegación y 
anular la pregunta sustituyéndola por la correspondiente de reserva. 

Finalizada la resolución de las alegaciones presentadas frente a la plantilla 
publicada de respuestas correctas del tipo test, siendo las trece horas y cuarenta y 
cinco minutos se levanta la reunión del Tribunal quedando convocado nuevamente 
para el día once de marzo a las dieciséis horas al objeto de iniciar la corrección de 
los dos ejercicios que constituyen la prueba de conocimientos de la oposición.

Siendo las dieciséis horas y diez minutos de día once de marzo de dos mil 
veintiuno se reúnen en la delegación municipal de seguridad bajo la Presidencia de 
D Francisco Javier Alcántara Conejo los siguientes miembros del Tribunal, 
asistidos de mí, Carmen Mª Cañadas Barón, Secretaria del mismo: D. Antonio 
Galán Muñoz, Dª María Leonor Jiménez Ortega y Dª Paula Montenegro Jiménez. 
Siendo las veinte horas y treinta minutos y no habiendo concluido aún la 
corrección, se levanta la reunión del Tribunal quedando convocado nuevamente 
para el día quince de marzo a las ocho horas y veinte minutos D Francisco Javier 
Alcántara Conejo, D José Antonio Pedroza Aragón, Dª María Leonor Jiménez 
Ortega, Dª Paula Montenegro Jiménez, asistidos de mí, Carmen Mª Cañadas 
Barón, levantándose la sesión a las diez de la mañana, quedando convocados 
para ese mismo día a las quince horas y treinta minutos, asistiendo a esta sesión D 
Francisco Javier Alcántara Conejo, Dª María Leonor Jiménez Ortega, Dª Paula 
Montenegro Jiménez y Dª Carmen Mª Cañadas Barón como Secretaria el Tribunal 
finalizando la sesión a las diecinueve horas y cuarenta y cinco minutos, 
ausentándose Dª Leonor a partir de las dieciocho horas y treinta minutos. No 
habiendo concluido aún la corrección el Tribunal es convocado para el día 
diecisiete de marzo a las quince horas y treinta minutos asistiendo a esta sesión D 
Francisco Javier Alcántara Conejo, D José Antonio Pedroza Aragón, D Antonio 
Galán Muñoz, Dª María Leonor Jiménez Ortega, Dª Paula Montenegro Jiménez y 
Dª  Carmen Mª Cañadas Barón como Secretaria, levantándose la sesión a las 
dieciocho hora y treinta minutos, quedando convocados nuevamente para el día 
diecinueve de marzo a las ocho horas de la mañana, asistiendo D Francisco Javier 
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Alcántara Conejo, D José Antonio Pedroza Aragón, Dª María Leonor Jiménez 
Ortega, Dª Paula Montenegro Jiménez y Dª  Carmen Mª Cañadas Barón como 
Secretaria. Tras un receso a las diez horas y veinte minutos vuelve el Tribunal a 
reunirse a las diez horas y cincuenta minutos, ausentándose a partir de las trece 
horas y treinta minutos D José Antonio Pedroza Aragón, y levantándose la sesión a 
las quince horas. El día veintidós de mazo es convocado nuevamente el Tribunal a 
las ocho horas y treinta minutos asistiendo D Francisco Javier Alcántara Conejo, D 
Antonio Galán Muñoz, Dª María Leonor Jiménez Ortega, Dª Paula Montenegro 
Jiménez y Dª  Carmen Mª Cañadas Barón como Secretaria. Tras receso a las diez 
horas y veinte minutos se reanuda la sesión a las diez horas y cincuenta minutos 
continuando con los mismos miembros hasta las quince horas y diez minutos, 
convocándose nuevamente para el día veinticuatro de marzo a las quince horas y 
treinta minutos asistiendo en este día D Francisco Javier Alcántara Conejo, D 
Antonio Galán Muñoz, Dª María Leonor Jiménez Ortega, Dª Paula Montenegro 
Jiménez y Dª  Carmen Mª Cañadas Barón como Secretaria, levantándose la sesión 
a las veinte horas. El veintiséis de marzo es convocado nuevamente el Tribunal a 
las ocho horas y treinta minutos asistiendo a esa sesión D Francisco Javier 
Alcántara Conejo, D José Antonio Pedroza Aragón, Dª María Leonor Jiménez 
Ortega, Dª Paula Montenegro Jiménez y Dª  Carmen Mª Cañadas Barón, 
haciéndose un receso a las once horas y cincuenta y cinco minutos para continua 
de nuevo a las trece horas y veinticinco minutos asistiendo en esa ocasión los 
anteriores miembros salvo D José Antonio Pedroza Aragón continuando la sesión 
hasta las quince horas. Nuevamente el Tribunal es convocado el veintinueve de 
marzo a las ocho horas y treinta minutos asistiendo al mismo D Francisco Javier 
Alcántara Conejo, D Antonio Galán Muñoz, Dª María Leonor Jiménez Ortega, Dª 
Paula Montenegro Jiménez y Dª  Carmen Mª Cañadas Barón, tras receso a las 
diez horas se reanuda de nuevo a las diez horas y treinta y cinco minutos con la 
asistencia de los mismos miembros hasta las quince horas, momento en el que se 
hace nuevo receso hasta las dieciséis horas continuándose con los mimos 
miembro hasta las veinte horas. No habiendo concluido aún la corrección el 
Tribunal es convocado para el día treinta y uno de marzo a las nueve horas, sesión 
a la que asisten D Francisco Javier Alcántara Conejo, D Antonio Galán Muñoz, Dª 
Paula Montenegro Jiménez y Dª  Carmen Mª Cañadas Barón levantándose al 
sesión a las catorce horas y siendo convocado nuevamente para el día cinco de 
abril a las nueve horas asistiendo a esa sesión D Francisco Javier Alcántara 
Conejo, D Antonio Galán Muñoz, Dª María Leonor Jiménez Ortega (ausentándose 
desde las diez horas hasta las once horas y treinta minutos), Dª Paula Montenegro 
Jiménez (ausentándose desde las once horas y treinta minutos hasta las once 
horas y cincuenta minutos) y Dª Carmen Mª Cañadas Barón, levantándose la 
sesión a las catorce horas y cuarenta minutos, reanudándose nuevamente a las 
dieciséis horas con los mismos hasta las veinte horas y diez minutos. El día siete 
de abril es convocado nuevamente el Tribunal a las nueve horas asistiendo a esta 
sesión mismo D Francisco Javier Alcántara Conejo, D Antonio Galán Muñoz, Dª 
María Leonor Jiménez Ortega, Dª Paula Montenegro Jiménez y Dª  Carmen Mª 
Cañadas Barón como Secretaria finalizando la sesión a las diecisiete horas. 
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Finalmente el Tribunal es convocado el día trece de abril a las dieciséis horas para 
concluir la corrección asistiendo a dicha sesión D Francisco Javier Alcántara 
Conejo, D Antonio Galán Muñoz, Dª María Leonor Jiménez Ortega, Dª Paula 
Montenegro Jiménez y Dª Carmen Mª Cañadas Barón como Secretaria, 
levantándose la sesión a las veinte horas y veinte minutos.

Finalizada la corrección, ésta arroja los siguientes resultados:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. Q.R. TEST PRÁCTICO PUNT. 
FINAL

AGUILA LOPEZ CLAUDIA DEL ***3658** 200 5,20 4,40

AGUILAR MARQUEZ MARIA SANDRA ***6173** 293 1,30

AGUILAR SABIO CLAUDIA ***1767** 341 4,45

AGUILERA MOLINA ÁNGELES MARÍA ***5497** 297 6,10 5,00 5,55

AGUILERA RAMOS RAFAEL ***2031** 337 4,60

ALBA RANDO RAFAEL ***4642** 285 6,20 3,30

ALGUACIL DELGADO SALVADOR ***5000** 305 6,90 5,00 5,95

ALMAGRO ORTIZ FRANCISCO JAVIER ***7567** 301 0,90

ALVAREZ REGADERA JAVIER ***6912** 309 5,90 3,40

ALVAREZ SUAREZ JUAN JOSE ***0540** 349 4,60

ANDRADE MORALES ÁLVARO ***3436** 345 6,40 4,10

APRESA DOBLADO JESUS ***2533** 313 5,30 5,20 5,25

ARAGON MORAGA CELIA ***1819** 317 5,95 5,50 5,725

ARANDA ARRABAL ANGEL ***1246** 321 6,20 2,90

ARAQUE  BOLÍVAR  SEBASTIÁN ***8292** 357 7,85 5,40 6,625

ARCOS FERNÁNDEZ SERGIO ***8200** 353 7,35 6,00 6,675

ARENAS NAVARRO LAURA ***1896** 164 2,95

ARIZA LUQUE RAFAEL MIGUEL ***7800** 379 8,55 6,00 7,275

ARROYO SANCHEZ JOSE ***9982** 224 6,25 4,10

ASTORGA ESCARTIN GISELA ***1195** 220 4,25

AUGER RUIZ MORENO ELISABET ***1263** 308 6,10 4,20
BALLESTEROS CANTERO ANTONIO 

JESÚS ***5485** 216 5,55 3,90

BARCOS SANCHEZ SERGIO ***7430** 329 4,20

BEDMAR JIMÉNEZ RAFAEL JESÚS ***0018** 325 5,00 3,60

BENITEZ ROMERO ANTONIO ***3537** 196 1,75
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BERMÚDEZ  SICILIA JOSÉ PABLO ***7491** 172 5,90 2,50
BERNALDEZ RUIZ DE AREVALO VICTOR 

MANUEL ***2942** 383 6,75 3,90

BOHOLLO HIDALGO MANUEL JESUS ***5025** 184 6,30 0,70

BRACERO JIMÉNEZ VÍCTOR JOSÉ ***5544** 333 5,15 5,90 5,525

BRAVO NARVAEZ ANTONIO ***6995** 374 2,15

BURRUECO PIZARRO MANUEL AGUSTIN ***1761** 366 1,95

BUSTOS MORDA PABLO ***1705** 279 1,20

CABANILLAS LOPEZ CRISTOBAL JESUS ***0448** 335 1,15

CAMERO LÓPEZ RAFAEL ***3641** 283 5,20 2,40

CANO OSUNA RAFAEL ***3549** 287 5,05 5,90 5,475
CAÑABATE ALCANTARA GINES 

ILDEFONSO ***6253** 355 4,20

CAÑO CASADO DANIEL ***1778** 351 6,00 4,60

CARAZO GARCIA FERNANDO ***1717** 390 3,20

CARRETERO ARENAS DANIEL ***3695** 382 4,20

CASANOVA RAMOS MARIO ***4044** 259 4,80

CASTILLO CANTARERO FERNANDO ***8641** 263 6,20 4,10
CERVANTES DOPICO CARLOS 

ALEJANDRO ***9491** 370 5,85 4,50

CESPEDES TORRES ANTONIO ***4143** 363 6,00 6,20 6,10

CHAMIZO SALCEDO ROCIO ***2747** 271 3,80

CHAVERO DIAZ RUBEN MARIA ***4696** 255 6,50 4,50

CHECA MARFIL ALBERTO ***4581** 267 7,40 5,20 6,30

CHHAYBY BRAIK MAROUANE ***7523** 275 7,60 2,80

CHIA GALLEGO FRANCISCO JAVIER ***0258** 92 2,10

CORBACHO RODRIGUEZ  PEDRO JAVIER ***3629** 235 3,90

CORCHERO HURTADO ALFONSO ***9339** 116 5,20 3,90

CORPAS ROMERO JUAN RAMÓN ***6014** 251 3,95

CORTES FERNANDEZ PATRICIA ***4862** 96 4,05

CORTES RINCON MIGUEL ***6472** 120 5,20 4,00

COTTA CASTILLO CANDELARIA DEL PILAR ***6649** 243 2,80

COUÑAGO SERRANO CARMEN MARIA ***0083** 239 5,40 3,90

CROOKE MORENO JACOBO ***1109** 88 6,35 5,60 5,975
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CRUZ GÓMEZ DAVID ***2730** 247 5,65 3,10

CRUZ SEVILLANO VICENTE ***5312** 108 4,70

CURIEL ORTIGOSA KATIA ***4173** 112 2,50

DELGADO  RAMIREZ SILVIA ***4522** 100 4,65

DOMINGUEZ ALCARAZ AGUSTIN ***1401** 72 2,40

DOMÍNGUEZ FERNÁNDEZ ALBERTO ***2245** 104 6,60 4,40
DOMINGUEZ MORILLO VICTORIA 

EUGENIA ***8300** 84 5,10 5,00 5,05

ENCABO MUELA JESUS ***0200** 80 4,55

ENCINA LORENTE EMILIO ***0523** 76 1,50

ESCALONA DUARTE RAUL ***3184** 322 7,15 4,00

ESCAMILLA REBOLLO JOSE MANUEL ***8553** 354 5,35 2,50

ESCAÑUELA ESTEVEZ YASMINA ***2628** 338 3,60

ESPAÑA GONZALEZ JORGE ***3895** 330 6,05 3,00

FAJARDO ARANDA ELOY ***9637** 350 7,00 6,40 6,70

FERNANDEZ MOTA JUAN JOSE ***2817** 136 0,45

FERNANDEZ PEREZ EVA MARIA ***7382** 128 3,10

FERNÁNDEZ PRADOS DÉBORA ***2545** 132 6,50 5,10 5,80

FLORES RUIZ DANIEL ***8085** 155 7,20 7,50 7,35

FLORIDO RUEDA DAVID ***0050** 167 6,50 5,90 6,20

FRESNEDA MUÑOZ SAMUEL ***0947** 115 3,75

FUENTES HACHE RAFAEL ***6835** 171 5,85 4,10

GALLARDO GARCÍA LUIS ***8371** 175 2,00

GALVEZ CERRILLO ROCIO ANGELES ***0228** 52 4,05

GALVEZ FERNANDEZ JOSE ANGEL ***5133** 44 7,50 3,50

GARCIA ANAYA ALEJANDRO ***1646** 60 0,65

GARCIA CRUZ FRANCISCO JOSE ***1091** 68 6,70 6,30 6,50

GARCIA GARRIDO MIGUEL FELIPE ***2763** 191 2,10

GARCIA SANCHEZ GINES ***7251** 195 2,10

GARRIDO RODRIGUEZ JORGE LUIS ***3369** 203 4,45

GARZON ROSADO JOSE IGNACIO ***0588** 346 4,15

GIL MONTILLA MARIA JOSE ***1290** 48 5,05 4,60

GIL OJEDA JONATHAN ***3944** 56 5,90 3,50
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GODOY MERIDA MANUEL ***5308** 64 4,70

GÓMEZ ENTRENA RAFAEL ***0103** 334 6,50 5,30 5,90

GOMEZ RODRIGUEZ FLORENTINO ***3719** 99 3,45

GOMEZ SILES JOSE LUIS ***5463** 119 6,25 5,50 5,875

GONZALEZ FERNANDEZ JOSE ***9943** 143 3,30

GONZALEZ GARCIA ALBA ***9551** 253 5,10 4,30

GONZALEZ GARCIA ALEJANDRO ***1466** 103 3,55

GONZALEZ GARCIA CRISTIAN ***9428** 278 1,00

GONZALEZ GUERRERO FRANCISCO ***4708** 274 2,55

GONZALEZ LOZANO FRANCISCO JAVIER ***3987** 107 5,95 4,60

GONZALEZ MARTIN ALFONSO ***4499** 266 8,50 4,50

GONZALEZ MARTIN JUAN MANUEL ***4012** 135 5,90 4,50

GONZALEZ NARBONA DANIEL ***9914** 262 5,15 3,30

GONZALEZ PEREZ RAFAEL ENRIQUE ***2074** 245 1,80

GONZALEZ SANCHEZ DAVID ***4412** 95 6,55 4,40

GONZALEZ TOSCANO CRISTOBAL ***2831** 127 2,75

GONZALEZ VALENCIA FERNANDO ***4376** 91 5,05 5,40 5,225

GUERRERO SEDEÑO MANUEL JESÚS ***3208** 340 3,00

GUTIERREZ GARCIA JUAN ANTONIO ***6514** 356 2,55

GUTIERREZ RUIZ CANELA JESUS ***2324** 344 4,65

HEREDIA DOROTEO ALEJANDRO ***5381** 348 5,45 3,80

HERNANDEZ POSTIGO PEDRO ***2763** 399 4,60

HEVILLA MERINO ALVARO ***2637** 272 5,20 5,00 5,10

HITA MARTINEZ VICTOR ***4035** 264 5,85 4,60

HUMANES RODRIGUEZ FRANCISCO ***1678** 352 6,00 5,00 5,50

IBORRA MORILLA ELISABET MARÍA ***7898** 276 3,15

JIMENEZ CAMPOS ANTONIO ***9359** 407 5,80 5,00 5,40

JIMENEZ MUÑOZ RUBEN ***9904** 265 5,00 3,60

JURADO FUENTES JUAN ANTONIO ***4589** 281 5,65 5,00 5,325

LARA PADILLA RAFAEL ***1861** 371 7,25 4,30

LEON EXPOSITO FRANCISCO ***6759** 375 6,95 5,40 6,175

LINERO  LOVILLO SERGIO ***3628** 387 4,10
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LIZANA DOMINGUEZ JOSE ANTONIO ***4141** 319 1,05

LOBATON GOMEZ MARIO ***2933** 303 5,20 3,00

LOPEZ CORREA EVA ***5930** 307 5,55 4,20

LÓPEZ MUÑOZ MOISÉS ***5574** 311 7,90 5,00 6,45

LOPEZ RINCON ALVARO JESUS ***7336** 277 4,10

LOPEZ ROPERO JOSE MIGUEL ***6775** 273 4,20

LORA DÍAZ DANIEL ***6194** 160 7,10 3,90

MACIAS PLIEGO PEDRO ***2155** 269 4,90

MALPICA GUTIERREZ MANUEL ***7055** 252 6,30 4,00

MANUEL LOPERA VICENTE JESUS DE ***5296** 156 6,10 5,20 5,65

MÁRQUEZ HIDALGO DAVID ***3421** 257 6,45 5,60 6,025

MARTIN GUERRERO ADRIAN ***9505** 244 6,10 3,60

MARTIN MARTIN PABLO ***2237** 261 5,30 4,10

MARTINEZ GARRET FEDERICO ***3327** 404 2,35

MARTINEZ GARRIDO JOSE ANTONIO ***8888** 437 5,55 3,90

MARTINEZ LEAL MANUEL ***3792** 445 5,50 4,50

MARTINEZ VILLALBA CHRISTIAN MOISES ***2914** 393 6,20 2,60

MARTOS ALE AUXILIADORA ***2200** 402 5,85 4,10

MATEO ARANDA JAIME ***9005** 427 7,30 5,20 6,25

MAZEROLLE MENUDO FERNANDO ***3963** 381 5,30 3,70

MEDINA GALEOTE BENJAMIN ***2035** 417 1,10

MELGAR CARRASCO JUAN ***0638** 409 4,45

MENCHACA GONZALEZ YAMILA SOLEDAD ***6923** 406 4,00

MERCHAN SANCHEZ MANUEL ***6393** 401 3,00

MERIDA CONEJO IVAN ***8667** 438 5,15 3,40

MOLEON  SALINAS MIGUEL ANGEL ***2515** 433 5,55 4,50

MOLERO ROSAS JAIME ***7649** 410 2,95

MOLERO SERENA JESÚS ***2264** 434 2,50

MOLINA VELASCO JOSE DAVID ***7305** 189 5,95 6,30 6,125

MONTES CHARBATLI NABIL JOSE ***4556** 225 2,45

MORAL RODRIGUEZ FELIX ***3612** 229 4,85

MORALES ACOSTA JOSE CARLOS ***0970** 233 4,95
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MORENO LARA JOSE MANUEL ***6200** 237 4,60

MORENO LÍNDEZ VERÓNICA ***5030** 177 5,50 3,60

MORENO ROMERO MARIA JOSE ***2476** 165 2,90

MUÑOZ CORTÉS DIEGO ***0911** 241 6,10 4,60

MUÑOZ GOSALBEZ ANA MARIA ***8030** 185 4,65

MUÑOZ MORALES SERGIO ***1275** 205 6,05 4,20

MUÑOZ MUÑOZ ANA ***2263** 209 5,30 2,90

NOTTA MINGRONE CARLOS ALBERTO ***1260** 186 1,55

OLIVEROS GOMEZ MANUEL ***9083** 178 5,60 5,10 5,35

OLMEDA SANCHEZ ISMAEL ***6881** 194 0,30

ONIEVA RAMOS JUAN ***1399** 43 4,85

ORTEGA MORAL JOSE ***5777** 202 4,80

OSUNA ZAFRA CARLOS JAVIER ***6691** 16 6,65 4,50

PALOMO SALAS IVAN ***1668** 210 3,30

PANIAGUA PRIETO JOSE ANTONIO ***1594** 214 5,15 4,50

PEÑA DÍAZ SARA DESIRÉE ***3791** 94 2,55

PERAL MARTIN ISAAC ***6131** 98 5,05 3,10

PEREZ ARIAS JOSE ANTONIO ***8155** 106 6,20 5,00 5,60

PÉREZ BLÁZQUEZ JAVIER ***4150** 122 4,65

PEREZ BURGUEÑO MARIA DEL CARMEN ***1325** 34 3,40

PEREZ JIMENEZ LUIS MANUEL ***5589** 258 2,45

PEREZ MORENO EDUARDO ***8779** 254 5,35 2,80

PERNIA DEBE VERONICA ***1031** 242 5,75 3,10

PERONA TAMAYO IVAN ***3570** 246 1,75

PINEDA COSTA JESUS ***6583** 250 2,65

PINO MONTILLA DAVID ***1562** 114 5,40 4,20

PINO RODRIGUEZ JUAN JOSE DEL ***3081** 90 6,25 6,30 6,275

PONTES MORENO ALMUDENA ***3952** 150 6,90 5,60 6,25

PORRAS CANTERO DAVID ***0607** 62 5,05 3,90

POYATO PALMERO ESTEFANIA ***4903** 66 4,40

PULIDO CARRERAS ANDREA ***7252** 82 4,15

PULIDO VAZQUEZ CRISTINA ***5072** 70 4,70
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RAMÍREZ ARJONA ANTONIO JESÚS ***1119** 74 5,55 3,60

RAMOS MORENO MARÍA ISABEL ***6655** 78 4,90

RECIO RAYA RAFAEL ***1401** 31 1,75

RIBAS PLANELLS JUAN LUIS ***5543** 166 1,55

RINCÓN GUTIÉRREZ JOSE ***5958** 170 1,85

RIPOLL CARNERO VICTOR ***3771** 174 5,55 2,60

RODA INDALECIO FRANCISCO JOSE ***9566** 110 6,60 6,10 6,35
RODRÍGUEZ  CÉSPEDES FRANCISCO 

JAVIER ***9851** 86 5.00 4,40

RODRIGUEZ CONEJO LUZ MARINA ***3024** 126 3,65

RODRIGUEZ DAZA BIENVENIDO ***3999** 118 2,65

RODRIGUEZ GAMERO CRISTOBAL ***0479** 102 7,10 5,20 6,15

RODRIGUEZ MARIN RAFAEL ***3435** 73 5,55 5,00 5,275

RODRIGUEZ MORENO EMILIO ***4260** 26 3,25

ROMERO LIÑAN SANTIAGO JESUS ***0411** 130 6,75 4,20

ROMERO MARTIN SERGIO ***3333** 142 2,60

ROMERO MOLINA JOSE ANTONIO ***8860** 154 6,40 4,50

RONCERO CARRO DAVID ***8450** 162 4,65

RUBIO DE OLIVA FRANCISCO DE BORJA ***9421** 158 6,10 5,90 6,00

RUBIO RODRIGUEZ JUAN LUIS ***6789** 146 7,20 5,60 6,40

RUBIO VERA JOSE MANUEL ***8933** 39 3,40

RUEDA LOPEZ RAMON ***9524** 138 6,50 2,90

RUIZ ALONSO ALFONSO CARLOS ***9579** 9 5,90 4,50

RUIZ ARENAS NICOLÁS ***3211** 7 6,50 4,30

RUIZ BARRANCO GEMA MARÍA ***2169** 12 5,05 3,90

RUIZ EXPOSITO LAURA ***2822** 49 0,30

RUIZ GONZALEZ JOSE ANTONIO ***0957** 20 6,00 7,50 6,75

RUIZ PIÑERO VANESSA ***8330** 51 5,00 4,50

SABORIDO QUIÑONES ALMUDENA ***1425** 55 3,25

SANCHEZ ALCAZAR DANIEL JOSE ***6498** 59 3,40

SANCHEZ GONZALEZ ESTEFANIA ***4348** 63 0,00

SANCHEZ HURTADO ADRIAN JESUS ***7972** 117 5,65 3,00

SANCHEZ RODRIGUEZ PABLO ***2231** 137 4,80
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SANCHEZ TEJERO SERGIO ***9162** 157 4,65

SANTIAGO RUIZ FRANCISCO MANUEL ***8968** 85 3,55

SPÍNOLA RODRÍGUEZ SERGIO ***2286** 149 8,60 5,00 6,80

SUAREZ REDONDO LAURA ***6480** 153 6,25 5,40 5,825

TOLEDANO HERRADOR ANTONIO JESUS ***1521** 161 5,40 3,80

TOLEDO BETANCOR ACOIDAN ***7636** 93 6,10 3,10
TOQUERO  ESPINOSA JOSE ANTONIO 

ANDRES ***3413** 105 3,55

TORRES ALONSO ROSA ANA ***8144** 109 3,55

TORRES PRIETO MARIA MAGDALENA ***2272** 449 5,15 5,00 5,075

TURRILLO JIMENEZ DANIEL JESUS ***8550** 168 3,45

VALDIVIA GRANADOS SERGIO PEDRO ***5728** 208 2,55

VALLEJO NAVAS ALBA MARINA ***6611** 289 4,20

VEGA LEIVA ISMAEL SANTIAGO ***3452** 176 4,65

ZAFRA FERNANDEZ JOSE MIGUEL ***7637** 212 4,70

El Tribunal resuelve declarar aptos para pasar a la siguiente prueba a los 
aspirantes que han superado los dos ejercicios de la prueba de conocimientos 
conforme a la baremación efectuada, siendo éstos convocados para la realización de 
la prueba de aptitud física mediante anuncio que se insertará en los próximos días en 
la web municipal.

El Tribunal resuelve asimismo establecer un plazo de diez días hábiles desde 
el siguiente al de inserción de la presente Acta en la web municipal a efectos de 
formular impugnaciones a la valoración efectuada. 

Y no habiendo más asuntos de que tratar, siendo las quince horas del día 
catorce de abril de dos mil veintiuno, se levanta la reunión del Tribunal por orden del 
Sr. Presidente, de la que yo, como Secretaria del Tribunal y a los solos efectos de dar 
fe pública levanto Acta que firman conmigo todos los miembros del órgano de 
selección.

EL PRESIDENTE LA SECRETARIA
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